
 

生防協シ１７－０３７号 

２０１８年１月吉日 

各位 

日 本 生 物 防 除 協 議 会                         

             代表幹事  小林  久 哉 

 

                       

「第２回日本生物防除協議会シンポジウム」の開催について（ご案内） 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 

平素は日本生物防除協議会に対し、ご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、来る２０１８年２月２７日に東京都（会場：東京大学 伊藤国際学術研究セン

ター 伊藤謝恩ホール）において、第２回シンポジウムを開催することとなりました。 

 

今回は、これまでと異なる角度から「生物農薬の未来を語ろう」をテーマに情報提供

を行います。基調講演として、「昆虫病原菌のファイトバイオームにおける生態学とそ

れを考慮した防除法」をとりあげ、また、特別講演として、「青色 LED による光殺虫効

果」についてとりあげます。 

なお、講演終了後に演者によるポスターセッションを設けます。演者と直接対話でき

るまたとない機会ですので、是非とも、趣旨にご賛同いただき、多数のご参加をいただ

けますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥ 

＜参加申し込み方法＞ 

１．下記の協議会のホームページ又は裏面申込書でＦＡＸにてお申込し込みください。 

日本生物防除協議会Ｈ Ｐ  （ＵＲＬ：http://www.biocontrol.jp/） 

 

２．受付後、事務局より「受付番号」を返信いたします。受付番号は当日ご持参くださ

い。 

 

３．参加費および懇親会費は当日受付にてお支払頂きます。その際「受付番号」をご提

示ください。 

 

４．定員はシンポジウム：３５０名 とさせて頂きます。 

先着順で受け付け、満席となりましたらお申込み期間中でも締め切らせて頂きます。 

あらかじめご了承ください。 

 

http://www.biocontrol.jp/


ＦＡＸ受付専用 

シンポジウム参加申込書 

 

※ 受付番号は空欄のままご返信ください。 

受付番号 
 

会社・団体名   

所在地 〒 

返信先 FAX   電 話   

E-mail  

（フリガナ） 

 

参加者氏名 

 

 

 所属部署・役職名 

  

  

 

 

業 種 １．行政・大学   ２．生産者・農業法人・ＪＡ    

３．農産物加工・流通 ４．農業資材製造・販売   

５．一般・消費者 ６．その他（         ） 

 

《プログラム》 《参加費》 《どちらかを○で囲む》 

シンポジウム ３，０００円 参加    不参加 

懇親会 ５，０００円 参加    不参加 

 

 

お問い合わせ：シンポジウム事務局  ＴＥＬ：０３-３６４３-０６３３ 

（ホクト株式会社 担当：永井） 

寄せられた個人情報はシンポジウム事務局での受付・ご案内にのみ使用し、他に転用致しません。 

シンポジウム事務局行き ＦＡＸ：０３－３６４３－６５３８ 


